
                                                                                                                                                                                   
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики» первого созыва

   
О вопросах правопреемства

Принято Советом депутатов                                       
                                               
          В соответствии с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации»,   Законом Удмуртской Республики от 8 июня  2021 года № 62-
РЗ  «Об  отдельных  вопросах,  связанных   с  образованием   на  территории
Удмуртской  Республики   муниципальных  округов»,  Законом  Удмуртской
Республики  от  1  апреля  2021  года  №  22-РЗ  «О  преобразовании
муниципальных  образований,  образованных   на  территории  Игринского
района  Удмуртской  Республики,  и  наделении  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом   муниципального  округа  Совет
депутатов муниципального  образования  «Муниципальный округ Игринский
район» р е ш а е т:  
           1.Определить  Совет  депутатов  муниципального   образования
«Муниципальный   округ   Игринский  район  Удмуртской  Республики»
правопреемником  в  отношении    с  органами    государственной  власти
Российской  Федерации,  органами  государственной  власти   Удмуртской
Республики, органами  местного самоуправления  и должностными лицами
местного  самоуправления,  физическими  и    юридическими  лицами
следующих органов местного самоуправления  муниципального образования
«Игринский  район»,  муниципального  образования  «Беляевское»,
муниципальное  образование  «Зуринское»  ,  муниципального   образования
«Игринское»,  муниципального   образования  «Кабачигуртское»,
муниципального  образования  «Комсомольское»,  муниципального
образования  «Кушинское»,  муниципального   образования  «Лозинское»,
муниципального образования «Лозо-Люкское», муниципального образования
«Лонки-Ворцинское»,  муниципального  образования  «Мужберское»,
муниципального   образования  «Новозятцинское»,  муниципального
образования  «Сепское»,  муниципального  образования  «Сундурское»,
муниципального образования «Факельское»,  муниципального  образования
«Чутырское»:



      1.1.  Совет депутатов муниципального  образования «Игринский район»
(ОГРН 1021800673399, ИНН 1809006008);
       1.2. Совет депутатов  муниципального образования «Беляевское» (ОГРН
1051800022988, ИНН 1809906200);
       1.3. Совет депутатов  муниципального  образования «Зуринское» (ОГРН
1051800022966,  ИНН 1809906182);
       1.4. Совет депутатов муниципального  образования «Игринское» (ОГРН
1051800023065, ИНН 1809906263);
       1.5. Совет депутатов муниципального  образования «Кабачигуртское»
(ОГРН 1051800023054,  ИНН 1809906256);
       1.6. Совет депутатов муниципального образования «Комсомольское»
(ОГРН 1051800022933,  ИНН 1809906150);
       1.7.  Совет  депутатов  муниципального   образования  «Кушьинское»
(ОГРН 1051800023010, ИНН 1809906231);
       1.8. Совет депутатов муниципального  образования «Лозинское» (ОГРН
1051800023000, ИНН 1809906224);
       1.9. Совет депутатов муниципального  образования «Лозо-Люкское»
(ОГРН 1051800022944,  ИНН 1809906168);
       1.10.  Совет  депутатов  муниципального   образования  «Лонки-
Ворцинское» (ОГРН 1051800022922, ИНН 1809906143);
       1.11.  Совет депутатов муниципального  образования «Мужберское»
(ОГРН 1051800023087,  ИНН 1809906270);
       1.12. Совет депутатов муниципального образования «Новозятцинское»
(ОГРН 051800022977,  ИНН 1809906190);
       1.13.  Совет депутатов муниципального образования «Сепское» (ОГРН
1051800023032, ИНН 1809906249);
      1.14. Совет депутатов муниципального образования «Сундурское» (ОГРН
1051800022955,  ИНН 1051800022955);
       1.15. Совет депутатов муниципального образования «Факельское» (ОГРН
1051800022911, ИНН 1809906136);
       1.16. Совет депутатов муниципального  образования «Чутырское» (ОГРН
1809906136, ИНН 1809906217).
     2.  Определить  Администрацию   муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»
правопреемником  в  отношениях   с  органами   государственной  власти
Российской  Федерации,  органами  государственной  власти  Удмуртской
Республики,  органами  местного  самоуправления  и  должностными  лицами
местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих
органов   местного  самоуправления   муниципального  образования



«Игринский  район»,  муниципального  образования  «Беляевское»,
муниципального  образования  «Зуринское»,  муниципального  образования
«Игринское»,   муниципального   образования  «Кабачигуртское»,
муниципального  образования  «Комсомольское»,  муниципального
образования  «Кушьинское»,  муниципального  образования  «Лозинское»,
муниципального образования «Лозо-Люкское», муниципального образования
«Лонки-Ворцинское»,  муниципального  образования  «Мужберское»,
муниципального  образования  «Новозятцинское»,  муниципального
образования  «Сепское»,  муниципального  образования  «Сундурское»,
муниципального  образования  «Факельское»,  муниципального  образования
«Чутырское»:
     2.1. Администрация  муниципального образования «Игринский район»
(ОГРН 1021800673388, ИНН 1809005163);
     2.2. Администрация  муниципального образования «Беляевское» (ОГРН
1061809000197,  ИНН 1809906464);
     2.3. Администрация  муниципального  образования «Зуринское» (ОГРН
1061809000351, ИНН 1809906506);
     2.4. Администрация муниципального  образования «Игринское» (ОГРН
1061809000110, ИНН 1809906369);
     2.5.  Администрация  муниципального  образования «Кабачигуртское»
(ОГРН 1061809000186,  ИНН 1809906471);
     2.6.  Администрация  муниципального  образования «Комсомольское»
(ОГРН 1061809000131, ИНН 1809906440);
     2.7. Администрация  муниципального образования «Кушьинское» (ОГРН
1061809000208, ИНН 1809906457);
     2.8. Администрация  муниципального  образования «Лозинское» (ОГРН
1061809000362, ИНН 1809906496);
     2.9.  Администрация   муниципального   образования  «Лозо-Люкское»
(ОГРН 1061809000219, ИНН 1809906432);
     2.10. Администрация  муниципального образования «Лонки-Ворцинское»
(ОГРН 1061809000142,  ИНН 1809906418);
     2.11.  Администрация   муниципального   образования  «Мужберское»
(ОГРН 1061809000373,  ИНН 1809906489);
     2.12. Администрация  муниципального  образования «Новозятцинское»
(ОГРН 1061809000153,  ИНН 1809906425);
     2.13. Администрация  муниципального  образования «Сепское» (ОГРН
1061809000120, ИНН 1809906376);
     2.14. Администрация  муниципального  образования «Сундурское» (ОГРН
1061809000220, ИНН 1809906383);



     2.15.  Администрация   муниципального   образования   «Факельское»
(ОГРН 1061809000164,  ИНН 1809906400);
          2.16. Администрация  муниципального  образования «Чутырское»
(ОГРН 1061809000175, ИНН1809906390). 
          3. Установить, что органы местного самоуправления муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»  со  дня  начала  исполнения  ими  своих  полномочий
осуществляют бюджетные полномочия, связанные  с исполнением решений о
бюджетах   муниципального   образования  «Игринский  район»,
муниципального  образования  «Беляевское»,   муниципального  образования
«Зуринское»,  муниципального  образования  «Игринское»,  муниципального
образования  «Кабачигуртское»,  муниципального  образования
«Комсомольское»,  муниципального  образования  «Кушинское»,
муниципального  образования  «Лозинское»,  муниципального  образования
«Лозо-Люкское»,  муниципального  образования  «Локи-Ворцинское»,
муниципального образования «Мужберское»,  муниципального образования
«Новозятцинское»,  муниципального   образования  «Сепское»,
муниципального  образования  «Сундурское»,  муниципального  образования
«Факельское»,  муниципального  образования  «Чутырское»,  раздельно  по
каждому   муниципальному  образованию  поселения    и  муниципальному
образованию   «Игринский  район»  в  соответствии   с  бюджетным
законодательством до 31 декабря 2021 года  включительно.
      4. Установить, что  со дня начала осуществления   полномочий органов
местного  самоуправления  муниципального   образования  «Муниципальный
округ   Игринский  район  Удмуртской  Республики»  финансирование
деятельности  указанных органов  и их должностных лиц осуществляется  в
соответствии   с  бюджетным  законодательством  до  31  декабря  2021  года
включительно  из   бюджетов   муниципального   образования  «Игринский
район»,   муниципального  образования  «Беляевское»,   муниципального
образования  «Зуринское»,  муниципального  образования  «Игринское»,
муниципального  образования  «Кабачигуртское»,  муниципального
образования «Комсомольское», муниципального образования «Кушинское»,
муниципального  образования  «Лозинское»,  муниципального  образования
«Лозо-Люкское»,  муниципального  образования  «Локи-Ворцинское»,
муниципального образования «Мужберское»,  муниципального образования
«Новозятцинское»,  муниципального   образования  «Сепское»,
муниципального  образования  «Сундурское»,  муниципального  образования
«Факельское», муниципального образования «Чутырское».



      5. Установить, что  функции  учредителя  муниципальных  учреждений,
организаций муниципального образования «Игринский район» переходят  к
муниципальному   образованию  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской  Республики»  и   в  лице  Администрации   муниципального
образования  «Муниципальный  округ   Игринский  район  Удмуртской
Республики».
       6. Установить, что с 1 января 2022 года  до государственной  регистрации
изменений,  внесенных   в  учредительные  документы  муниципальных
учреждений, организаций  в связи  со сменой  учредителя, финансирование
деятельности    муниципальных  учреждений,  организаций,  учредителями
которых  выступают  органы  местного  самоуправления   муниципального
образования  «Игринский  район»,  осуществляется  из  бюджета
муниципального   образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики».
         7.   Наделить   Совет  депутатов   муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» правами
юридического лица.
         8.  Наделить   Председателя  Совета  депутатов  муниципального
образования   «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики» О.Н. Зонова полномочиями по  государственной регистрации
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский  район  Удмуртской  Республики»  в  налоговом  органе,
осуществляющем  государственную регистрацию  юридических лиц.
        9.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его  официального
опубликования (обнародования) за  исключением  пунктов 2 и 5, вступающих
в  силу  со  дня   формирования   соответствующих   органов   местного
самоуправления    муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики» первого созыва                                        О.Н. Зонов

п. Игра
«28» сентября 2021 г.
№ 1-7



      


